РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Перхляйского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

21.03.2024

                                                               № 41/189
     Об утверждении  Положения о компенсации и возмещении расходов на ГСМ Главе Перхляйского сельского поселения и муниципальным служащим администрации Перхляйского сельского поселения связанных с использованием личного транспорта в служебных целях
      В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 08 февраля 2002 г. № 92 «Об установлении норм расходов организаций на выплату компенсации за использование для служебных поездок личных легковых автомобилей и мотоциклов, в пределах которых при определении налоговой базы по налогу на прибыль организаций такие расходы относятся к прочим расходам, связанным с производством и реализацией», Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района»,
Совет депутатов Перхляйского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

 РЕШИЛ:

     1. Утвердить Положение о компенсации и возмещении затрат на ГСМ Главе Перхляйского сельского поселения и муниципальным служащим администрации Перхляйского сельского поселения связанных с использованием личного транспорта в служебных целях (Приложение 1).
           2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 12  февраля 2018 г.  №  15/66 «     Об утверждении  Положения о компенсации и возмещении расходов на ГСМ Главе Перхляйского сельского поселения и муниципальным служащим администрации Перхляйского сельского поселения связанных с использованием личного транспорта в служебных целях».
   3. Установить предельные размеры компенсации и возмещении затрат на ГСМ за использование личного транспорта в служебных целях (Приложение 2).

4. Настоящее решение вступает в законную силу после официального опубликования в информационном бюллетене.

Зам.главы Перхляйского

сельского поселения
Е.И.Жбанова

по работе в Совете :

Приложение 1

к решению Перхляйского
 сельского поселения

от 21.03.2024 года № 41/189
Положение

о компенсации за использование личного транспорта в служебных целях Главе Перхляйского сельского поселения и муниципальным служащим администрации Перхляйского сельского поселения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок выплаты Главе Перхляйского сельского поселения и муниципальным служащим администрации Перхляйского сельского поселения, компенсации и возмещении расходов на ГСМ за использование личного транспорта в служебных целях.

2. Под личным транспортом в целях настоящего Положения понимается транспортное средство  (легковой автомобиль) принадлежащий главе Перхляйского сельского поселения или  муниципальным служащим администрации Перхляйского сельского поселения (далее – работник) на праве собственности либо находящийся в его владении и пользовании на основании правоустанавливающего документа (доверенности, договора аренды транспортного средства и т.п.).

3. Выплаты, предусмотренные пунктом 1 настоящего Положения, производятся Главе и муниципальным служащим в случаях, когда их работа по роду служебной деятельности связана с постоянными разъездами в целях исполнения должностных обязанностей, и они не обеспечиваются в установленном порядке служебным транспортом.

4. Компенсация за использование личного транспортного средства в служебных целях устанавливается в размерах согласно приложению 1 к настоящему Положению.

5. Для получения компенсации, Глава и муниципальный служащий,  представляет в администрацию Перхляйского сельского поселения следующие документы:

- заявление о получении компенсации;

 - копию  технического паспорта транспортного средства, заверенного  в установленном порядке;

- копию  личного водительского удостоверения, заверенного в установленном порядке;

- копию документа, подтверждающего  право владения и пользования автомобилем (договора купли-продажи, доверенности, договора аренды транспортного средства и т.п.) работником;

7. Компенсация выплачивается один раз в месяц независимо от количества календарных дней.

8. В случае временной нетрудоспособности (нахождение на больничном) компенсация выплачивается пропорционально отработанному времени.

9. Оплата расходов на приобретение горюче-смазочных материалов производится по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами (счетами, квитанциями, кассовыми чеками и др.).

10. Сумма денежных средств необходимых для оплаты ГСМ при использовании личного транспортно средства в служебных целях устанавливается согласно приложению 2 к настоящему Положению.

10. Ежемесячный учет горюче-смазочных материалов подтверждается путевым(и) листом(и) согласно приложению 3 к настоящему Положению.

9. Расходы, связанные с проездом на личном транспорте от места жительства до места работы и обратно, также подлежат компенсации.

10. Расходы на выплату Главе и муниципальным служащим компенсации и оплата расходов на приобретение горюче-смазочных материалов  производятся в пределах бюджетных ассигнований на содержание транспортных средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Перхляйского сельского поселения.

	Приложение № 1
к Положению  о компенсации и возмещении расходов  на ГСМ Главе Перхляйского сельского поселения и муниципальным служащим администрации Перхляйского сельского поселения связанных с использованием личного транспорта в служебных целях.

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
КОМПЕНСАЦИИ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЛИЧНОГО ТРАНСПОРТА
В СЛУЖЕБНЫХ ЦЕЛЯХ

(рублей)
	Вид транспортного средства
	Размер компенсации в месяц

	1. Легковые автомобили с рабочим объемом двигателя:

	   до 2000 куб. сантиметров включительно
	2400

	   свыше 2000 куб. сантиметров
	3000

	Приложение № 2
к  Положению  о компенсации и возмещении расходов  на ГСМ Главе Перхляйского сельского поселения и муниципальным служащим администрации Перхляйского сельского поселения связанных с использованием личного транспорта в служебных целях.

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
ЗАТРАТ НА ГСМ ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЛИЧНОГО

ТРАНСПОРТА В СЛУЖЕБНЫХ ЦЕЛЯХ
(рублей)
	Вид транспортного средства
	Сумма в месяц

	 Легковые автомобили
	Не более 9000

Приложение № 2
к  Положению  о компенсации и возмещении расходов  на ГСМ Главе Перхляйского сельского поселения и муниципальным служащим администрации Перхляйского сельского поселения связанных с использованием личного транспорта в служебных целях.
	Путевой лист легкового автомобиля

	№

	Срок действия путевого листа:

	указать дату (число, месяц, год), в течение которой путевой лист может быть использован

	Сведения о собственнике (владельце) транспортного средства:

	Собственник (владелец) транспортного средства
	Местонахождение/почтовый адрес
	Телефон
	ОГРНЮЛ/ОГРНИП

	(наименование, организационно-правовая форма/

	Ф. И. О. индивидуального предпринимателя)

	1
	2
	3
	4

Сведения о транспортном средстве:

	Тип транспортного
средства

	Марка и модель транспортного
средства

	Государственный регистрационный
Знак транспортного
средства
	Марка и модель
прицепа (полу-
прицепа)

	Регистрационный номер
прицепа
(полуприцепа)

	Дата (число, месяц, год)
  время (часы, минуты)
 выпуска
транспортного
средства
	Дата (число, месяц, год)

и время (часы,

минуты) возвращения
транспортного средства

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9

	Сведения о перевозке:

	Вид сообщения
	Вид перевозки

	1
	2

	Сведения о маршруте:

	№
	Место
	Дата
	Пройдено ,км
	Подпись

	п/п
	отправления
	назначения
	выезда
	возвращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Движение горючего:

	Горючее
	Выдано по
	Остаток, л
	Расход, л

	марка
	код
	заправочному
	при выезде
	при возвращении
	по норме

	листу, л

	1
	2
	3
	4
	5
	6